АДМИНИСТРАЦИЯ ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Пудовка
Кривошеинский район
Томской области

	24.05.2016                                                                                                                                       № 41

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных
обязательств Пудовского сельского поселения

В целях повышения эффективности деятельности  Администрации Пудовского сельского поселения, усиления контроля за результатами деятельности, финансируемых из местного бюджета, в соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Департамента финансов Томской области от 03 марта 2012 года № 11 « О Порядке предоставления реестров расходных обязательств муниципальных образований Томской области
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Пудовского сельского поселения, согласно приложению.
	2. Признать утратившим силу постановления Администрации Пудовского сельского поселения от 31 марта 2010 года  № 27 «Об утверждении Порядка формирования Реестра расходных обязательств Пудовского сельского поселения»; от 24 марта 2015 года  № 13 «О внесении в постановление от 31 марта 2010 года  № 27 «Об утверждении Порядка формирования Реестра расходных обязательств Пудовского сельского поселения»».
    3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
   4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Пудовского сельского поселения и  разместить на официальном  сайте Пудовского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории главного бухгалтера финансиста Администрации Пудовского сельского поселения.

Главы Пудовского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                                        Ю.В. Севостьянов

Поплетнева Е.Н.
4-65-22

Прокуратура
Бухгалтерия
Дело 02-04

[bookmark: sub_96]

Приложение
к постановлениюГлавы Администрации
от 24.05.2016 г. N 41

Порядок ведения реестра расходных обязательств
Пудовского сельского поселения

Общие положения

 1. Настоящий Порядок разработан соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила, порядок, сроки, формирования (ведения ) реестра расходных обязательств  Пудовского сельского поселения .
2. Реестр расходных обязательств Пудовского сельского поселения (далее Реестр) формируется с целью учета действующих расходных обязательств  Пудовского сельского поселения и определения объема средств , необходимых для их исполнения.
 Данные Реестра используются при разработке проекта местного бюджета на                 очередной финансовый год и плановый период, а также при формировании докладов о результатах и основных направлениях деятельности главных распорядителей средств местного бюджета.
3.При формировании реестра должны соблюдаться следующие основные принципы:
полнота и достоверность отражения расходных обязательств  Пудовского сельского поселения и их сведения о них;
периодичность обновления реестра и сведений о расходных обязательств   Пудовского сельского поселения;
открытость сведений о  расходных обязательств   Пудовского сельского поселения, содержащихся в Реестре;
единство формата отражения сведений о расходных обязательствах в Реестре.
4.Для целей формирования Реестра все расходные обязательства  Пудовского сельского поселения делятся на следующие группы:
- расходные обязательства, возникшие  в результате принятия нормативных правовых актов Томской области по предметам ведения МО Пудовского сельского поселения;
- расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Томской области, предусматривающих предоставления из областного бюджета межбюджетных трансфертов (за исключением субвенции на исполнение делегированных полномочий и дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности);
- расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Томской области. Предусматривающих реализацию органами государственной власти Томской области переданных им полномочий Российской Федерации.

Порядок ведения реестра расходных обязательств
Пудовского сельского поселения

5. Реестр расходный обязательств предоставляется  финансовым органом муниципального образования в электронном виде  с использованием автоматизированных систем сбора информации в  Департамент финансов Томской области.
6. При формировании Реестра на очередной финансовый год в части нормативного правового  регулирования расходных обязательств Томской области используются сведения, указанные в реестре текущего года. Данные сведения могут уточняться в случаях:
  принятия нормативных правовых актов  МО Пудовского сельского поселения и соглашений, предусматривающих возникновения расходных обязательств   Пудовского сельского поселения  (в соответствии с требованиями статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации);
изменение сроков действия (окончание, продления) действующих расходных обязательств   Пудовского сельского поселения; принятие правовых актов об изменении объемов средств на исполнение уже принятых расходных обязательств.
7. Предоставление реестров расходных обязательств осуществляется в электронном виде с использованием автоматизированной системы сбора информации ежегодно до 10 мая текущего финансового года.

Права и обязанности муниципального образования Пудовского сельского
поселения при ведении реестра расходных обязательств

8. Проводить анализ действующей нормативной правовой базы;
Определять нормативные правовые акты, договора и соглашения, обуславливающие расходование средств;
Оценивать объем средств, предусмотренных на исполнения расходных обязательств;
Обеспечивать своевременное предоставление на исполнение расходных обязательств.